关于披露简式权益变动报告书的提示性公告

1

证券代码：002656          证券简称：ST摩登          公告编号：2021-110

摩登大道时尚集团股份有限公司

关于披露简式权益变动报告书的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

重要内容提示：

1、本次权益变动不触及要约收购。

2、本次权益变动涉及公司第一大股东变更。

一、权益变动情况

摩登大道时尚集团股份有限公司（以下简称“公司”）于近日收到公司控股

股东广州瑞丰集团股份有限公司（以下简称“瑞丰集团”）出具的《摩登大道时

尚集团股份有限公司简式权益变动报告书》。

1、瑞丰集团作为融入方与方正证券开展的股票质押交易已构成实质违约，

方正证券启动执行程序，通过二级市场集中竞价减持处置控股股东质押的公司股

份。

2、广东省广州市中级人民法院于 2021 年 7月 13日 10时至 2021 年 7月 14

日 10 时止（延时除外）在京东司法拍卖网络平台公开拍卖瑞丰集团持有的公司

股票 78,400,000 股。

截至 2021年 7月 29日，控股股东因上述事宜累计被动减持 78,958,582股，

占总股本 11.0816%，具体情况如下：

1、权益变动方式

股东名称 交易方式 减持时间 成交均价（元） 交易数量（股）
交易数量占

总股本比例

瑞丰集团 集中竞价 2021年 7月 13日 3.00 41,476  0.0058%

瑞丰集团 集中竞价 2021年 7月 14日 2.77 42,795  0.0060%

瑞丰集团 集中竞价 2021年 7月 15日 3.00 43,417  0.0061%

瑞丰集团 集中竞价 2021年 7月 16日 3.15 41,739  0.0059%

                                               关于披露简式权益变动报告书的提示性公告

2

股东名称 交易方式 减持时间 成交均价（元） 交易数量（股）
交易数量占

总股本比例

瑞丰集团 集中竞价 2021年 7月 19日 3.31 44,706  0.0063%

瑞丰集团 集中竞价 2021年 7月 20日 3.48 44,850  0.0063%

瑞丰集团 集中竞价 2021年 7月 21日 3.65 44,729  0.0063%

瑞丰集团 集中竞价 2021年 7月 22日 3.83 44,265  0.0062%

瑞丰集团 集中竞价 2021年 7月 23日 4.02 42,545  0.0060%

瑞丰集团 集中竞价 2021年 7月 26日 3.83 43,237  0.0061%

瑞丰集团 集中竞价 2021年 7月 27日 4.01 42,493  0.0060%

瑞丰集团 集中竞价 2021年 7月 28日 4.06 41,647  0.0058%

瑞丰集团 集中竞价 2021年 7月 29日 4.05 40,683  0.0057%

瑞丰集团 司法拍卖 2021年 7月 29日 2.40 78,400,000  11.0032%

合计 78,958,582  11.0816%

2、权益变动前后信息披露义务人持股情况

股东名称
本次股权变动前持有股份 本次股权变动后持有股份

股份数量（股） 持股比例(%) 股份数量（股） 持股比例(%)

瑞丰集团 113,107,008 15.87 34,148,426 4.79

林永飞 18,800,000 2.64 18,800,000 2.64

翁武游 19,200,000 2.69 19,200,000 2.69

严炎象 160,000 0.02 160,000 0.02

合计 151,267,008 21.23 72,308,426 10.15

本次权益变动后，瑞丰集团持有公司 34,148,426 股股份，占公司总股本的

4.79%；林永飞持有公司 18,800,000股股份，占公司总股本的 2.64%；翁武游持

有公司 19,200,000 股股份，占公司总股本的 2.69%；严炎象持有公司 160,000

股股份，占公司总股本的 0.02%。

二、本次权益对公司的影响

本次权益变动后，控股股东瑞丰集团持股比例低于 5%。截止本公告披露日，

公司股东广州普慧源贸易有限公司持有公司股份 63,409,343 股，占公司股份总

数的 8.90%，广州普慧源贸易有限公司成为公司第一大股东。

三、其他相关说明

本次权益变动符合《上市公司收购管理办法》、《深圳证券交易所股票上市规

                                               关于披露简式权益变动报告书的提示性公告

3

则》及《公司章程》等相关法律、法规、规章、业务规则的规定。根据《证券法》、

《上市公司收购管理办法》等相关法律法规的要求，信息披露义务人编制了简式

权 益 变 动 报 告 书 ， 相 关 内 容 详 见 公 司 于 同 日 在 巨 潮 资 讯 网

（http://www.cninfo.com.cn）披露的《摩登大道时尚集团股份有限公司简式权

益变动报告书》。

四、备查文件

1、广州瑞丰集团股份有限公司及其一致行动人出具的《摩登大道时尚集团

股份有限公司简式权益变动报告书》。

特此公告。

摩登大道时尚集团股份有限公司

董事会

2021年8月2日